
                                                                                                        

 
 

 

GENERALFORSAMLING I VÆRLØSE BADMINTON 
Tirsdag den 28. maj 2013 kl. 19.00 

    
 Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent. 

2. Godkendelse af formandens beretning. 

3. Godkendelse af udvalgsformændenes beretninger (senior, elite, ungdom, motionist). 

4. Godkendelse af det af kassereren forelagte, reviderede regnskab. 

5. Godkendelse af det af bestyrelsen udarbejdede budget for kommende regnskabsperiode. 

6. Behandling af indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage før general-
forsamling), jfr. § 7 stk. 3. 
 
Bestyrelsen genfremstiller vedlagte forslag til endelig vedtagelse. Forslaget blev forelagt før-
ste gang på generalforsamlingen den 30. maj 2012.  

 
7. Valg til bestyrelsen mv. 

Formand Jeanet Errebo Larsen Ikke på valg 

Næstformand Thomas Lausen  På valg –  
modtager genvalg 

Kasserer Vibeke Højmark  På valg – 
modtager genvalg 

Sekretær Rikke Budden Ikke på valg 

Ungdomsformand Susanne Have Ikke på valg 

Seniorformand René Mattisson På valg –  
modtager genvalg 

Eliteformand  Anders Nielsen Ikke på valg – men  
ønsker at fratræde. 
Bestyrelsen foreslår 
Jesper Mikkelsen 

Motionistformand  Lene Lund Clausen På valg – 
modtaget genvalg 

Menigt bestyrelsesmedlem Kurt Buch Jensen På valg –  
modtager genvalg 

Menigt bestyrelsesmedlem  Søren Bruun-Pedersen Ikke på valg 

Suppleant Thomas Ho Ikke på valg – men  
ønsker at fratræde. 
Bestyrelsen foreslår 
Anders Nielsen 



                                                                                                        

 
 

Suppleant Helle Stærmose På valg –   
modtager genvalg 

Revisor  Carsten Grue Andreassen Ikke på valg 

Revisor Erik Hansen  På valg – modtager 
ikke genvalg. 
Bestyrelsen foreslår 
Allan Frøde. 

Revisorsuppleant (1 år) Christian Ejholm Hansen På valg –  
modtager genvalg 

Revisorsuppleant (1 år) Torben Kolding På valg – 
modtager ikke genvalg 

 
8. Eventuelt. 



                                                                                                        

 
 

 
Forslag til generalforsamlingen den 28. maj 2013: 
 
Forslaget blev første gang stillet af bestyrelsen på generalforsamlingen den 30. maj 2012,  
hvor det blev enstemmigt vedtaget. 
 
Forslaget fremstilles hermed for anden gang med henblik på endelig vedtagelse,  
jfr. vedtægternes § 20. 
 
Vedrørende § 8. Dagsorden 
 
Nuværende ordlyd: 
 
3. Godkendelse af udvalgsformændenes beretninger (senior, ungdom, motionist, sponsor). 
 
Forslag til ny ordlyd: 
 
3. Godkendelse af udvalgsformændenes beretninger (senior, elite, ungdom, motionist, evt. sponsor). 
 
Begrundelse for forslaget:  
I forbindelse med ændring af vedtægterne, som blev vedtaget den 15. juni 2009, blev ”eliteformand” 
skrevet ind i vedtægterne. Dagsordenens pkt. 3 til den ordinære generalforsamling blev imidlertid 
ikke opdateret ved samme lejlighed. Det betyder formelt, at eliteformanden ikke aflægger beretning 
på generalforsamlingen. 
 
Med den nye ordlyd af dagsordenens punkt 3 fremgår det, at formanden for eliteudvalget aflægger 
beretning på lige for med de øvrige udvalgsformænd. Herved kommer vedtægterne i overensstem-
melse med den praksis, som har været fulgt på generalforsamlingen i maj 2010 og maj 2011 og og-
så i maj 2012. Ved tilføjelsen af ”evt.” foran sponsor tages der højde for, at der ikke altid er et spon-
sorudvalg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bemærk: 
 
Eventuelle øvrige forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 7 dage før generalforsamlingens afholdelse, dvs. senest den 21. maj 2013.  
Forslag kan sendes til: bestyrelse@badminton-vb.dk 

mailto:bestyrelse@badminton-vb.dk
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Formandens beretning, maj 2013 
 
Så er der gået endnu en sæson, og det blev en sæson, hvor de sportslige resultater i 
seniorafdelingen for alvor blev ramt af klubbens begrænsede spillerbudget. En smal trup, 
som endda var ramt af mange skader endte med at koste nedrykning til flere af vores 
seniorhold.  
 
Efter en forrygende start, hvor 1. holdet bl.a. vandt over sidste sæsons to finalister, endte 
det med et nederlag i kvartfinalen. Det store lyspunkt var endnu en gang 2. holdet, som i 
fineste stil klarede at forblive i 1. division, og det er vigtigt, at vores næstbedst hold spiller 
i denne række – det er her fødekæden og reserverne til 1. holdet skal findes. 
 
Til gengæld var der masser af medaljer til såvel vores ungdoms- som veteranafdeling, og 
Tine Baun vandt (naturligvis) endnu et danmarksmesterskab i damesingle. De enkelte 
udvalgsformænd vil redegøre for afdelingernes resultater.  
 
VB kom dog også på verdenskortet i den forgangne sæson, da Tine Baun sluttede sin 
internationale badmintonkarriere af med at vinde All England turneringen i damesingle for 
tredje gang, og Anders Kristiansen vandt Grand Prix Gold turneringen Bitburger Open i 
mixdouble sammen med Julie Houmann fra Skovshoved. 
 
VB’s økonomi 
Der har været ro på økonomien i den forgangne sæson, og det har på mange måder 
gjort det nemmere at være bestyrelsesmedlem her i klubben. Vi har aldrig været i tvivl 
om, at det ville ende med et overskud. Det endelige resultat foreligger ikke i skrivende 
stund, men det ser ud til, at overskuddet bliver lidt mindre end budgetteret. Stor tilgang i 
ungdomsafdelingen har givet en markant forøgelse af trænerudgifterne, men det vælger 
vi at se som noget positivt. 
 
Det blev også sæsonen, hvor vi juridisk fik sat punktum i ”café-sagen”, hvor den tidligere 
forpagter Katja Carlsen havde stævnet klubben, da der var uenighed om betalingen for 
bespisningen under ”sportscamp” i efteråret 2010. Efter en af retten nedsat syn- og-
skønsvurdering af, hvad prisen burde være, vurderede retten i Lyngby, at beløbet lå så 
tæt på VB’s påstand, at Katja Carlsen blev dømt til at betale alle udgifter til skønsvurde-
ringen samt halvdelen af VB’s sagsomkostninger. Det betyder alt i alt, at VB nu har godt 
9.000 kr. til gode hos Katja Carlsen. Et beløb, som det endnu ikke har været muligt at 
inddrive, og som derfor står opført som et tilgodehavende i regnskabet pr. 31. marts 
2013. 
 
Fremadrettet er det fortsat målsætningen at få opbygget en egenkapital af en passende 
størrelse, så det bliver nemmere at håndtere den daglige drift rent likviditetsmæssigt.  
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Kommunalpolitisk aktivitet 
Fra kommunalpolitisk hold har der været en del aktivitet omkring idræts- og foreningslivet 
i Furesø Kommune. I den forbindelse har vi bl.a. afgivet høringssvar vedr. ny Folkeoplys-
ningspolitik, Furesø Kommunes Fritidspolitik 2013-2017 og sidst men ikke mindst place-
ringen af en ny aktivitetshal, bl.a. til idræt. Det bliver meget spændene at se, hvor den 
nye hal bliver placeret, og hvordan den kan indgå i VB’s aktiviteter. 
 
Hvad kan vi forvente af 2013/2014-sæsonen? 
For eliteafdelingen ser næste sæson ud til at blive et mellemår. Det har været lidt vanske-
ligere end ellers at få spillertruppen omkring 1. holdet helt på plads, og derfor må vi nok 
indse, at vi får meget svært ved at blande os med de bedste hold i næste sæson. Til 
gengæld tror vi på, at det vil lykkes os at forblive i den bedste række, og så håber vi at 
vende stærkt tilbage i den efterfølgende sæson.  
 
Sommeren 2013 bliver også tidspunktet, hvor vi tager hul på et nyt samarbejde med en 
bold-/rekvisitleverandør. Efter mere end 10 års samarbejde med RSL har vi efter en 
grundig afsøgning af markedet indgået en samarbejdsaftale med Forza for de kommende 
to sæsoner. Det er en ”total”-aftale, som omfatter såvel bolde som tøj og andre rekvisit-
ter, men Forza vil også blive en mere synlig og aktiv del af dagligdagen i Værløsehaller-
ne, dels ved vores åbne turneringer og dels omkring salg af deres produkter. Vi ser me-
get frem til samarbejdet med Forza. 
 
Bestyrelsen – næste sæson 
Som det fremgår af dagsordenen vil der blive justeret lidt i bestyrelsens sammensætning 
til næste sæson. Anders Nielsen har udtrykt ønske om at blive aflastet på elitearbejdet for 
derved at kunne bruge mere tid på den administrative del af VB og på at understøtte den 
løbende udvikling, der finder sted i vores ungdomsafdeling. Hvis bestyrelsens indstillinger 
til valg på de enkelte poster bliver fulgt, vil Anders forsætte som suppleant, og dermed vil 
han stadig kunne øse af sin viden og erfaring til resten af bestyrelsen. Personligt har jeg 
været meget glad for samarbejdet med Anders, og jeg er yderst tilfreds med, at han sta-
dig vil være en del af ”holdet”. 
 
Thomas Ho må fratræde som suppleant allerede nu, da han skal ud og rejse i næste sæ-
son. Han har dog nået at sætte et ganske stort aftryk på klubben, da han sammen med 
René Mattisson har været primus motor bag klubbens nye hjemmeside. Jeg siger tak for 
indsatsen indtil videre; måske får du lyst til at være med igen, når du er tilbage. 
 
 
Jeanet Errebo Larsen, 
Formand for bestyrelsen 
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Seniorformandens beretning 2013 
 
Sæsonen 2012/13 har som den foregående budt på en del udfordringer på seniorplan. 
 
Skader og diverse frafald på specielt pigesiden har gjort det rigtigt svært for holdene. Så-
ledes havde 3. holdet i 3. division et meget skidt udgangspunkt efter grundspillet, hvor vi 
blev næstsidst. Heldigvis var der et par jokere, der stillede sig til rådighed i slutspillet, og 
her lykkedes det at få 11 af 12 mulige points og dermed sikre overlevelsen. Ligesom 2. 
holdets forbliven i 1. division, så er et 3. hold i 3. division også meget vigtigt for bredden i 
det samlede senior set-up. Så det var en stor lettelse, da vi overlevede slutspillet. 
 
Regningen for skader og frafald blev betalt af 4. og 5. holdet, som begge undervejs måtte 
se i øjnene, at de til næste sæson spiller en række lavere end i år. Som kampene har 
udviklet sig virker det dog til, at de sportslige udfordringer stadig vil være OK i hhv. Sjæl-
landsserien og Serie 1, om end herresinglerne på 4. holdet nok bliver lige stærke nok. 
Men 4. holdet står med gode muligheder for at rykke hurtigt op igen, og alt i alt trænger vi 
til en sæson med flere succesoplevelser, end vi har haft i år. 
 
6., 7. og 8. holdet var i år tilmeldt i de nye holdstørrelser, som Badminton Sjælland ud-
bød, således at vi havde to herrehold og et hold med 4 herrer og 2 damer. Det letter klart 
muligheden for at samle hold, at vi fra år til år kan tilpasse holdstørrelserne efter spiller-
materialet. Og som det ser ud nu, så fortsætter vi med mindst et herrehold og et blandet 
4+2 hold. 
 
Træningsmæssigt burde vi ikke kunne klage, eftersom vi fortsat har et setup på T1 med 
to supergode og engagerede trænere i Tanja Berg og Anders Kristiansen, mens vi på T2 
træningen i år har haft fin dækning med Morten Olsen om mandagen og Jeppe Ludvig-
sen om torsdagen. Udfordringer er der dog altid, og i år har de to største været en til tider 
stor niveauspredning på T1, både hvad ambitioner og niveau angår, samt et setup for de 
bedste U17 spillere, der har indbefattet rigtig mange forskellige trænere. Begge dele ar-
bejder vi på at udbedre til den kommende sæson, og i den forbindelse er vi glade for at 
kunne byde velkommen til Camilla Sørensen som træner i seniorafdelingen. Hun vil fra 
næste år have både U17 Elitetræningen og T2 træningen to gange om ugen, og dermed 
skulle vi gerne få den sammenhæng for ”overgangsspillerne”, som vi har savnet i år. 
 
I veteranafdelingen har holdene i år vundet rigtig mange damekampe, mens vi på herre-
siden har været mere sårbare. Det sidste har været en væsentlig årsag til, at 2. og 3. 
holdet kun lige blev hængende i hhv. mester- og A-rækken. 1. holdet kom igen i år i Me-
daljeslutspillet i Eliterækken, hvilket var den primære målsætning for holdet. 
 
I de ældste årgange er vi suveræne på Sjælland. Både 50+ og 60+ holdet blev Sjæl-
landsmestre i overlegen stil. De to hold vandt tilsammen 17 ud af 18 mulige kampe. 
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Økonomisk har vi igen i år holdt budgettet. På Sportscamp har vi været belastet af udgif-
ter til afslutningen på sagen med den tidligere forpagter, og i det store regnskab har vi 
også måttet acceptere øgede udgifter til de øverste holds mange udekampe i Jylland. 
 
Alt i alt har vi skullet finde omkring 25.000 andre steder i regnskabet. En væsentlig be-
sparelse på turneringer samt mindre besparelser på læge- og dommerudgifter har bragt 
os i mål, og alt i alt må afdelingens regnskab betegnes som tilfredsstillende. 
 
René Mattisson, 
Seniorudvalgsformand 
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Ungdomsformandens beretning 2013 
 
Et forrygende år er gået, og det er tid til endnu en beretning fra ungdomssiden. 
 
Vi har stadig stor tilgang af ungdomsspillere og selvfølgelig også lidt afgang, men vi er 
stolte af, at vi har så mange ungdomsspillere. Hele 260 spillere. Det vil heldigvis også 
sige, at hallen er fyldt op med glade spillere fra mandag til fredag, og det er jo fantastisk. 
Lørdag er hallen desuden fyldt op med mange yngre spillere og deres forældre, som del-
tager på vores successfulde miniton træning. 
 
Vi har i denne sæson været så heldige, at alle vores super gode trænere og hjælpetræ-
nere valgte at fortsætte deres trænergerning hos os, og det har givet os en stabil klub og 
træning. Det bevirker også, at der har været og stadig er stor aktivitet i hallen, og at vi 
igen i år har kunnet tilbyde mange forskellige slags træninger for store og små samt træ-
ninger på forskellige niveauer og inddelt i alderstrin. I år har vi igen valgt at integrere 
mange af vores U17-spillere i seniorafdelingen, så de langsomt vænner sig til seniorregi-
et og håber dermed at kunne fastholde mange af dem som seniorspillere, da det ikke 
altid er lige let at forlade de trygge rammer på ungdomstræningen. De deltager dog sta-
dig i ungdomstræningen, så de også bruges som sparring hos de jævnaldrende spillere. 
 
Der har også været stor aktivitet på holdplan. Hele 15 ungdomshold har vi haft tilmeldt 
lige fra U9 til U17, så det må siges at være en stor fremgang. Vi har for første gang haft 
hele to U9 hold tilmeldt, og de yngre har haft stor glæde af dette. Herudover har vi stillet 
med to Elite/Mesterrække hold i hhv. U15 og U17, tre A-hold i hhv. U11, U13 og U17, tre 
B-hold i U11, U13 og U15, et U11C hold og tre D-hold i hhv. U13 og U15. Vi er meget 
glade for den tilgang af hold, da det er en god måde at forbedre og styrke kammeratska-
bet mellem spillerne på, ikke kun på samme træning, men i høj grad også på tværs af 
træningerne. Vi har også fået nogle flotte resultater hevet i land.  
 
En af grundene til, at vi kan stille med alle disse hold, er, naturligvis, at mange forældre 
har påtaget sig opgaven som holdledere. Det indebærer et stort stykke arbejde med bl.a. 
at indkalde spillere, lave holdopstillinger, indberette resultater og sørge for kørsel etc. Til 
disse forældre vil vi sige TUSIND TAK for jeres store indsats, og vi håber, at mange af jer 
har mod på at gentage succesen til næste år. Faktisk har vi allerede fået tilsagn fra nog-
le. Vi har også brug for en forældre, som sammen med USU kunne have lyst til at blive 
holdansvarlig for alle vores hold eller måske dele arbejdet med en anden. Så hvis der 
skulle sidde en eller nogle forældre, som skulle have lyst til dette, så er I velkomne til at 
kontakte USU-formanden.  
 
Også i de individuelle turneringer har vi set en stor stigning i antal spillere, som tilmelder 
sig turneringer, ikke kun ved hjemmeturneringer, men også ved turneringer arrangeret af 
andre klubber. Der har været arrangeret en fælles tur til en U9 turnering og nogle af Eli-
te2 spillerne tog på en fælles tur til en jysk turnering. Dette kunne heller ikke lade sig gø-
re, medmindre der var nogle forældre, som påtog sig denne opgave, og vi siger også Tu-
sind Tak til dem. 
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I forbindelse med deltagelse i de individuelle turneringer har mange af vores spillere op-
nået utrolig flotte resultater, og utallige er rykket op i klassificeringen i løbet af året. 
 
Her skal vi lige nævne, at det igen i år til DM blev til medajler til Værløsespillerne - ialt 3 
guld, 3 sølv og 1 bronze fordelt mellem Julie Dawal Jakobsen, Cecilie Finne-Ipsen, Ma-
thias Estrup og Julie Finne-Ipsen    
 
Lige som sidste år har vi også fået udtaget flere spillere til DGI Landsdelsstævnerne i 
Jylland. I alt tilmeldte der sig én spiller i U11, syv i U13, seks i U15 og fire i U17/U19. Og-
så her kom flere flotte resultater i hus til Værløse. 
  
Værløse Badminton har også afviklet hele 6 ungdomsturneringer i denne sæson. Vi har 
afholdt vores første juleturnering, og senere i år har vi også U12 kvalifikationsstævnet på 
listen, som afvikles i maj. Alle disse turneringer er med til at give en pæn indtægt til ung-
domssiden, hvilket bl.a. har givet mulighed for ansættelse af flere trænere og indkøb af 
diverse materialer og ketsjere til ungdommen. Afholdelse af turneringerne havde selvføl-
gelig ikke været mulig, hvis vi ikke havde haft Siv Jønsson til at tage turen fra Luxem-
bourg til Værløse for at afvikle turneringerne og selvfølgelig alle de frivillige forældre, som 
har ydet en stor indsats ved disse. USU takker alle for deres hjælp. 
 
I løbet af året har USU afholdt opstartsweekend for elitespillerne og juleafslutning for hele 
ungdommen. I år havde vi den største tilslutning til juleafslutningen, som vi nogensinde 
har haft, og det er jo dejligt at så mange spillere har lyst til at deltage. Det gav selvfølgelig 
også lidt udfordringer med at have plads til 84 spillere, som var mødt op og til den efter-
følgende æbleskivespisning. Der var dog smil og mange sjove oplevelser, så det må si-
ges at have været en succes, som vi kan takke både den store trænerstab for og de for-
ældre, som hjalp til med afviklingen. Afslutningen på sæsonen sker med afviklingen af 
klubmesterskaberne, som vil være i slutningen af maj. 
 
Jeg vil takke bestyrelsen og USU for godt samarbejde og deres indsats på ungdomsom-
rådet og for al den fritid, de lægger i klubben. 
 
En stort TAK skal også gives til trænerne og hjælpetrænerne for deres store og initiativri-
ge indsats, som gør, at vi kan tilbyde træning til så mange spillere, og som også har 
medvirket til udviklingen af rigtig mange dygtige spillere. 
 
Tak til spillerne for altid at møde glade og ivrige op til træningen og med lyst til at spille 
badminton. 
 
RIGTIG GOD SOMMER TIL JER ALLE. 
 
Susanne Have, 
Ungdomsudvalgsformand 
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Motionistudvalgsformandens beretning 2013 
 
Endnu en sæson er gået med mange aktiviteter i motionistafdelingen. 
 
Motionistturneringen 
Lige som foregående år har motionistturneringen bestået af 7 hold med hver 24 spillere, 
som har kæmpet og svedt for at sikre sig 1. pladsen til holdet. 
 
Motionistturneringen blev afsluttet lørdag den 13. april, og spændingen var i top til det 
sidste. Tre hold lå i spidsen, men allerede i den første kamp blev det afgjort, at hold G 
blev til Guldholdet med en overbevisende sejr på 16-8. Der var pointlighed mellem hold C 
og D, men førstnævnte kom sikkert ind på 2. pladsen med en overbevisende sejr på 16-
8, hvor hold D fik uafgjort med 12-12.  
 
Efter en hurtig make-over mødtes motionisterne igen kl. 18 til middag i caféen. 55 motio-
nister deltog og blev bænket til en tre retters menu med tilhørende præmieuddeling til 
vindere, to'ere og sokkehold. Årets præmier var fra Forza - flotte badmintontasker, som 
det fremover vil være nemt at spotte vinderholdet på, samt toilettasker og håndklæder til 
to'erne. Motionistudvalget blev også begavet med 3 flasker god vin for årets indsats - 
TAK for det. Resten af aftenen gik med højrøstet tale, fællessang og dans. Partyet blev 
lukket ned omkring midnat, og flere drog hjemad med godt humør. 
 
Vores holdledere har ved hver spillerunde gjort en stor indsats for at få deres spillere til at 
møde op samt sikre, at der blev skaffet reserver. Denne indsats har betydet, at vi har haft 
ganske få udeblivelser i år. Stor tak til dem. 
 
Vi mangler til stadighed spillere til motionistturneringen. Jeg vi derfor opfordre alle til at 
reklamere for vores hyggelige turnering, som meget gerne skulle kunne fortsætte i den 
nuværende form. Har du, eller kender du nogen, der har, lyst til at deltage i motionisttur-
neringen, så send en mail til Motionist@badminton-vb.dk 
 
DGI turneringen 
Af vores 8 DGI hold vil jeg gerne fremhæve VB4, som suverænt vandt serie 2, og dermed 
rykker op i serie 1. Dette indebærer, at vi i den kommende sæson har 3 hold i serie 1. 
Stort tillykke til holdet. Herreholdet blev nr. 2, og de resterende hold endte i sikkerhed 
midt i rækkerne. 
 
Fællesspil søndag og onsdag 
Disse træningssamlinger kører rigtig godt. Spillerne møder altid glade op og giver den 
hele armen. Der bliver kæmpet på banerne under spillerunderne, og spillerne er begyndt 
at træne det, de har lært – det er en fornøjelse at sidde i buret og høre og se, hvordan 
der bliver gået til den rundt på banerne. Desværre stopper Morten som træner efter den-
ne sæson, og der arbejdes på at finde en ny træner til næste sæson. Der er ledige plad-
ser søndag og kort venteliste til begge fællesspil onsdag. 
 

mailto:Motionist@badminton-vb.dk
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Nytårsturneringen 
Traditionen tro afholdtes der nytårsturnering søndag mellem jul og nytår. Ca. 70 spillere 
var mødt op til 4 timers fornøjelig badminton. Vi afsluttede dagen med middag i cafeen. 
 
LDM for motionister 
I januar afholdt DGI landsdelsmesterskaber for motionister, i samarbejde med motionist-
udvalget. Her opnåede Værløse badminton en førsteplads. 
 
Pool-cup 2013 
Pool-cup 2013 blev afholdt 2-3 marts. Efter flere års tilbagegang i deltagerantal syntes 
kurven at være knækket, idet der i år var 166 tilmeldte par. Ca. 40 par mere end sidste 
år. Værløse sikrede sig 2 førstepladser og 2 andenpladser. 
 
Klubmesterskaberne 
Bliver i år afholdt de 2 sidste onsdage i april. 
 
Ved sæsonens afslutning 
Inden motionistudvalget kan holde sommerferie, skal vi have planlagt motionistturnerin-
gen for 2013-2014. På nuværende tidspunkt er det uvist, om vi kan opretholde turnerin-
gen i den nuværende form, da afgangen på damesiden har været større end forventet. Vi 
håber dog på at få fat på det nødvendige antal spillere. Har du, eller kender du nogen, 
der har, lyst til at deltage i motionistturneringen så send en mail til Motionist@badminton-
vb.dk. Turneringen forventes klar umiddelbart før sommerferien. 
 
Jeg vil også gerne sige tak til motionistudvalget for deres store arbejde og engagement. 
Desværre fortsætter Morten Bonke Nielsen ikke i udvalget. Vi arbejder på at finde en er-
statning. Tak til Morten. 
 
Jeg vil slutte med at ønske alle motionister en rigtig god sommer og på gensyn efter feri-
en. Husk at kigge på hjemmesiden, www.badminton-vb.dk og på opslagstavlen i hallen. I 
kan altid tilmelde jer diverse turneringer og aktiviteter, også selv om I ikke er på hold, 
men ”kun” har en banetid. I er altid velkomne til at kontakte udvalgets medlemmer – for-
slag, kommentarer og gode ideer modtages MEGET gerne. 
 
Lene Lund Clausen, 
Motionistudvalgsformand 
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Eliteformandens beretning 2013 
 
Sæsonen 2012/2013 har været en sæson, som har været svær at sætte ind i gængse 
begreber som god eller dårlig. 
 
Set fra et resultatmæssigt synspunkt har det egentlig været fint. 1. holdet i Badmintonli-
gaen kom for 6. år i træk i top 4 i grundspillet og var dermed igen med blandt de aller-
stærkeste. At vi røg ud i kvartfinalen er heller ikke nogen katastrofe, idet vi med vores 
begrænsede budget ikke kan forvente at spille med om medaljer hele tiden. 
 
Når slutindtrykket alligevel er lidt ”tungt”, hænger det sammen med, at resultatet primært 
blev grundlagt af en helt fantastisk start med 8 points i fire kampe mod de fire hold, der 
siden kom i semifinalerne og spillede om mesterskabet. Men herfra spillede vi først et par 
ikke særligt gode kampe, dernæst måtte vi stille op helt eller delvist uden vores to absolut 
største navne, Tine Baun og Anders Kristiansen, i de næste. Det gjorde de sidste kampe 
i grundspillet hårde at komme igennem, selvom vores trænerteam fik håndteret situatio-
nen så godt, at vi alligevel – også takket være en god portion held med de øvrige resulta-
ter – fik sneget os med i topslutspillet. 
 
Her spillede vi tre fornuftige kampe mod Odense, TSS og Skovshoved, men den med 
store forventninger imødesete kvartfinale mod Greve blev trods TV-dækning og masser 
af tilskuere noget af en fuser, idet vi blev kørt midt over i tre kampe og tabte 4-1. 
 
På den arrangementsmæssige side var det et klart hit, at dele kampene op mellem Vær-
løsehallerne og Farum Arena. Kampene i Værløse har været fint besøgt, og der har væ-
ret en god og intens stemning. Og de to kampe i Arenaen mod Skovshoved og Greve har 
båret præg af at være mere ”særlige” arrangementer, fordi vi ikke er der så tit, og det har 
gjort det muligt at gøre mere ud af dem, ligesom der også har været fint med tilskuere 
derude. Så der er ingen tvivl om, at vi anvender samme praksis til næste år. 
 
2. holdet i 1. division sluttede på en imponerende 4. plads i 1. division. Resultatet er 
nærmest utroligt i betragtning af, at 3 stensikre stamspillere har været ude stort set hele 
sæsonen, krydret med Tines’ og Anders’ fravær på 1. holdet i slutningen af efteråret. Af 
samme grund måtte vi også sluge et par nederlag i træk i den værste periode, men vi 
slap alligevel fra grundspillet på en fin 5. plads. Og da slutspillet mellem de seks nederste 
gav hele fire sejre og kun et enkelt nederlag, kom vi fornemt i mål. 
  
Når man alligevel husker året som et hårdt et af slagsen også for 2. holdet, hænger det 
sammen med den store usikkerhed, der hele tiden har været om, hvem der var til rådig-
hed hvornår. Det har gjort det meget svært at optimere forberedelserne til kampene for 
både spillere og træner. Og vi håber meget på, at det vil ændre sig til den kommende 
sæson, så optakten og dagligdagen bliver sjovere at arbejde i, end den har været i denne 
sæson. 
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Økonomisk ser det ud til, at vi kommer rimeligt ud af året. Vores udgifter rammer nær-
mest budgettet til punkt og prikke, mens vi på indtægtssiden i skrivende stund mangler 
ca. 20.000 for at det kan balancere. 
 
Afslutningsvis vil jeg som vanligt gerne sig tak til de mange mennesker, der har hjulpet til 
med at holde hjulene i gang på Eliteområdet – trænere, bestyrelsen og alle dem, der stil-
ler sig til rådighed ved afviklingen af 1. holdets kampe, både i Værløse og i Farum Arena.  

 
Anders Nielsen,  
Eliteudvalgsformand 
 
 


